АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________                                                                         № _____
	О внесении изменений в Порядок оказания поддержки субъектам социального предпринимательства - субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, утвержденный постановлением Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.11.2019 № 64

Рассмотрев Протест Вяземской межрайонной прокуратуры от 29.04.2020 № 02-06 на постановление администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.11.2019 № 64 «Об утверждении Порядка оказания поддержки субъектам социального предпринимательства - субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей», в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях развития национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства", руководствуясь Уставом Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

Администрация Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок оказания поддержки субъектам социального предпринимательства - субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, утвержденный постановлением Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.11.2019 № 64 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок разделом 8 следующего содержания:
«8. Гарантийная поддержка СМСП.
8.1. Гарантийная поддержка СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области направлена на обеспечение доступа СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и (или) организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, к кредитным и иным финансовым ресурсам и оказывается участниками национальной гарантийной системы путем предоставления поручительств и (или) независимых гарантий по:

1) обязательствам СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и (или) организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, основанным на кредитных договорах, договорах займа, договорах финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах;

2) обязательствам кредитных организаций, микрофинансовых организаций предпринимательского финансирования, иных юридических лиц, оказывающих финансовую поддержку СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

3) обязательствам специализированных финансовых обществ по выпуску облигаций, обеспеченных залогом прав (требований) по кредитным договорам, договорам займа и (или) иным обязательствам СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

4) иным обязательствам СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и (или) организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМСП Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

8.2. Основные положения развития национальной гарантийной системы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.

8.3. Корпорация развития малого и среднего предпринимательства, осуществляющая деятельность в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в качестве института развития в сфере малого и среднего предпринимательства, координирует деятельность участников национальной гарантийной системы по предоставлению поручительств и (или) независимых гарантий, указанных в пункте 8.1 раздела 8 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://вязьма-брянская.рф/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Вязьма – Брянского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                     В.П. Шайторова